MĚSTYS ČERNÝ DŮL

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE

Zápis z 19. zasedání zastupitelstva ve volebním období 2018 – 2022 

ze dne 22.06.2021
od 1800 hod. v zasedací místnosti ÚM v Černém Dole

	Zasedání řídil
	Josef Pánek

	Zapisovatel
	L. Pieschelová

	Přítomni
	11

	Omluveni
	Kraus P., Kraus P., J. Šourek, T. Tschoche

	Neomluveni
	

	Ověřovatelé zápisu
	H. Zaplatílková, L. Papoušek

	Hosté
	J. Rus, K. Boková, A. Hančová


ZASTUPITELSTVO JE SCHOPNO SE USNÁŠET
Zasedání bylo zahájeno v 18.00 hod.
Program:
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2. Schválení programu zasedání

3. Projednání připomínek k zápisu z předchozího zasedání ZM

4. Kontrola usnesení z předchozích zasedání ZM Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

5. Darovací smlouvy

6. Účetní závěrka a Závěrečný účet Městyse Černý Důl za rok 2020

7. SC - control s.r.o. – žádost o prodej pozemku

8. KRNAP – Smlouva o souhlasu s provedením stavby
9. Prodej pozemku ppč. 1016/20 v k.ú. Čistá v Krkonoších
10. Zánik mandátu člena ZM
11. Založení spolku s názvem Krajina pod Sněžkou, z.s., 
12. Smlouva o právu provést stavbu – Michal Rodr

13. Informace

Návrhy na doplnění programu: 
14. Rozpočtové změny – rozpočtové opatření č. 2
15. Volba nového předsedy kontrolního výboru
Zasedání bylo ukončeno v 19:50  hod. 
JEDNÁNÍ
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Předsedajícím byla určena zapisovatelem L. Pieschelová, ověřovateli zápisu byli  H. Zaplatílková a L. Papoušek.
2. Schválení programu schůze
Návrh usnesení: ZM schvaluje program 19. zasedání zastupitelstva ve volebním období 2018-2022 tak, jak byl předložen včetně návrhů na doplnění.
Výsledek hlasování:   pro: 11     proti: 0     zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.
3. Připomínky k zápisu z předchozího zasedání – bez připomínek 
4. Kontrola usnesení z předchozích zasedání ZM
Všechna ukládací usnesení ZM jsou splněna.
5. Darovací smlouvy

1. TJ Sokol Černý Důl žádá o poskytnutí peněžního daru na rozvoj tělovýchovy a sportu městyse Černý Důl. ÚM navrhuje schválit darovací smlouvu na poskytnutí peněžního daru ve výši 25.000 Kč.
RM projednala tento bod na schůzi dne 3.5.2021 a doporučila schválení návrhu usnesení.
Návrh usnesení: ZM schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí peněžního daru ve výši 25.000 Kč ve prospěch TJ Sokol Černý Důl. 

Výsledek hlasování:   pro: 11     proti: 0     zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.
2. Racing Team Černý Důl žádá o poskytnutí peněžního daru na činnost spolku. ÚM navrhuje schválit darovací smlouvu na poskytnutí peněžního daru ve výši 25.000 Kč.
RM projednala tento bod na schůzi dne 3.5.2021 a doporučila schválení návrhu usnesení.
Návrh usnesení: ZM schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí peněžního daru ve výši 25.000 Kč ve prospěch spolku Racing Team Černý Důl.
Výsledek hlasování:   pro: 11     proti: 0     zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.
3. Spolek Krakonoš Černý Důl žádá o poskytnutí peněžního daru na činnost spolku. ÚM navrhuje schválit darovací smlouvu na poskytnutí peněžního daru ve výši 25.000 Kč.
RM projednala tento bod na schůzi dne 14.6.2021 a doporučila schválení návrhu usnesení.
Návrh usnesení: ZM schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí peněžního daru ve výši 25.000 Kč ve prospěch spolku Krakonoš Černý Důl. 
Výsledek hlasování:   pro: 11     proti: 0     zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.
6. Účetní závěrka a Závěrečný účet Městyse Černý Důl za rok 2020

1.  Účetní závěrka Městyse Černý Důl za rok 2020

ÚM předkládá ke schválení návrh účetní závěrky Městyse Černý Důl za rok 2020, který tvoří schvalovaná účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha účetní závěrky, výkaz FIN2-12 za sledovaný rok), zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Černý Důl a inventarizační zpráva.
ZM projedná návrh účetní závěrky Městyse Černý Důl za rok 2020 a na základě předložených dokladů vznese nebo nevznese požadavky na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování ÚZ.
ZM zjistí, zda účetní závěrka poskytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace městyse Černý Důl.

O schválení účetní závěrky Městyse Černý Důl za r. 2020 bude vypracován Protokol, který bude v nejbližším možné termínu, nejpozději do 30.6.2021 odeslán do Centrálního systému účetních informací státu podle technické vyhlášky o účetních záznamech.“

RM projednala tento bod na schůzi dne 24.5.2021 a doporučila schválení návrhu usnesení.
Návrh usnesení: ZM schvaluje účetní závěrku městyse Černý Důl za rok 2020, zároveň schvaluje výsledek hospodaření a rozhodnutí převedení výsledku hospodaření ve výši 2.533.196,68Kč, který se musí v r. 2021 proúčtovat z účtu 431 na účet 432.

Výsledek hlasování:   pro: 11     proti: 0     zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.
2. Závěrečný účet Městyse Černý Důl za rok 2020

ÚM předkládá ke schválení Závěrečný účet Městyse Černý Důl za rok 2020, který se skládá z hospodaření – hlavní činnost a hospodářská činnost, dále z hospodaření PO ZŠ a MŠ Černý Důl a obecní firmy TES Černý Důl s.r.o., finančních vztahů k rozpočtům veřejné úrovně a zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Černý Důl.

Závěr auditorské zprávy zní: 
Dle zprávy bodu B. Zjištění ze závěrečného přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření městyse Černý Důl nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Dle zprávy bodu C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky

b) při dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Dle zprávy bodu D. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření městyse Černý Důl za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 sb.) 

II. Při přezkoumání hospodaření městyse Černý Důl za rok 2020 se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb
III. Při přezkoumání hospodaření městyse Černý Důl za rok 2020

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku
 1,07%

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku
 12,28%

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 
0,06%

Závěrečný účet a Zpráva o přezkoumání hospodaření městyse za rok 2020 jsou vyvěšeny na úřední desce městyse od 12.05.2021 do schválení závěrečného účtu pro rok 2022.

RM projednala tento bod na schůzi dne 24.5.2021 a doporučila schválení návrhu usnesení.
Návrh usnesení: ZM schvaluje Závěrečný účet městyse Černý Důl za uplynulý kalendářní rok 2020 spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření městyse s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
Výsledek hlasování:   pro: 11     proti: 0     zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.
7. SC - control s.r.o. – žádost o prodej pozemku
Spol. SC – control s.r.o., se sídlem Nádražní 104, Vrchlabí, zastoupená jednatelem Marcelem Šteincem, žádá o prodej části ppč. 662/1, trvalý travní porost o celkové výměře 1279 m2 v k.ú. Černý Důl, a to části o výměře cca 630 m2 a zároveň žádá o prodej části ppč. 69/4, ostatní plocha o celkové výměře 289 m2 v k.ú. Černý Důl, a to části o výměře 230 m2.
Důvodem žádosti je záměr rekonstrukce objektu čp. 133 v k.ú. Černý Důl a požadované části pozemků by měly být osázeny okrasnými dřevinami, v rámci zkulturňování předmětné lokality. Přijatá žádost obsahuje nabídku ceny za odkup ve výši 100 Kč/1 m2.
ÚM doporučuje RM a posléze ZM zamítnout prodej části ppč. 69/4 v k.ú. Černý Důl a zabývat se tak pouze možným prodejem části ppč. 662/1 v k.ú. Černý Důl, nicméně nikoli části o výměře 630 m2, ale části o výměře cca 400 m2 (viz. situační snímek).

Pozn. Městys nabyl ppč. 69/4 v k.ú. Černý Důl v r. 2016 na základě kupní smlouvy (prodávající SC – control s.r.o.) a zároveň bylo ve prospěch této společnosti zřízeno VB přes pozemky městyse ppč. 971, 974/1, 717/2, 662/1 a 69/4 v k.ú. Černý Důl.
RM projednala tento bod na schůzi dne 24.5.2021 a doporučila přijetí návrhu usnesení.
Návrh usnesení: ZM zamítá prodej části ppč. 69/4 v k.ú. Černý Důl a zároveň schvaluje záměr prodeje části pozemkové parcely č. 662/1, trvalý travní porost o celkové výměře 1279 m2 v k.ú. Černý Důl, a to části o výměře cca 400 m2.

Výsledek hlasování:   pro: 10     proti: 0     zdržel se: 1
Usnesení bylo schváleno.
8. KRNAP – Smlouva o souhlasu s provedením stavby
Správa KRNAP, IČ: 00088455, se sídlem Dobrovského 3, Vrchlabí, předkládá Smlouvu o souhlasu s provedením stavby č. SMLJ 22-1003/2021. Předmětem smlouvy je souhlas vlastníka (KRNAP) s užíváním částí pozemků ppč. 412/1 a ppč. 412/21 v k.ú. Černý Důl v rámci akce „Zkapacitnění vodovodu – Černý Důl – Čistá v Krkonoších“ v rozsahu výkresu, který je přílohou č. 1.

Paušální úhrada za užívání částí výše uvedených pozemků je stanovena ve výši 5.000 Kč bez DPH.
RM projednala tento bod na schůzi dne 14.6.2021 a doporučila schválení návrhu usnesení.
Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření Smlouvy o souhlasu s provedením stavby č. SMLJ 22-1003/2021 mezi Správou KRNAP a městysem. Předmětem smlouvy je souhlas vlastníka (KRNAP) s užíváním částí pozemků ppč. 412/1 a ppč. 412/21 v k.ú. Černý Důl v rámci akce „Zkapacitnění vodovodu – Černý Důl – Čistá v Krkonoších“ v rozsahu výkresu, který je přílohou č. 1. Paušální úhrada za užívání částí výše uvedených pozemků je stanovena ve výši 5.000 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:   pro: 11     proti: 0     zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.
9. Prodej pozemku ppč. 1016/20 v k.ú. Čistá v Krkonoších
Oldřich Slanina, trvale bytem Mladé Buky čp. 183, požádal o odkoupení pozemkové parcely č. 1016/20, trvalý travní porost o výměře 94 m2 v k.ú. Čistá v Krkonoších.
Záměr prodeje výše uvedené pozemkové parcely byl zveřejněn na úřední desce a místech obvyklých od 01.06.2021 do 17.06.2021. Na základě zveřejněného záměru prodeje neobdržel Městys Černý Důl žádnou další žádost o koupi tohoto pozemku.

ÚM předkládá návrh kupní smlouvy uzavřené mezi městysem a p. Slaninou, jejímž předmětem je prodej ppč. 1016/20, trvalý travní porost o výměře 94 m2 v k.ú. Čistá v Krkonoších. Celková cena pozemku činí 22.004 Kč (150 Kč/1 m2 tj. 14.100 Kč), dále je třeba připočíst náklady za vyhotovení GP z r. 2010 ve výši 3.904 Kč (GP v ceně 19.520 Kč rozdělen poměrnou částí mezi další účastníky), paušální náklady na kolek do KN (2.000 Kč) a za zpracování smluv ve výši (2.000 Kč).
RM projednala tento bod na schůzi dne 14.6.2021 a doporučila schválení návrhu usnesení.
Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Městysem Černý Důl a p. Slaninou, jejímž předmětem je prodej ppč. 1016/20, trvalý travní porost o výměře 94 m2 v k.ú. Čistá v Krkonoších, za celkovou kupní cenu ve výši 22.004 Kč.
Výsledek hlasování:   pro: 10     proti: 0     zdržel se: 1
Usnesení bylo schváleno.
10. Zánik mandátu člena ZM
Prostřednictvím ÚM bylo zjištěno, že u člena ZM a zároveň předsedy kontrolního výboru, p. Josefa Šourka došlo ke změně trvalého pobytu. Trvalý pobyt na území městyse je podle zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, považován za podmínku nejen k nabytí volebního práva, ale rovněž k jeho výkonu. Ztráta trvalého pobytu na území městyse je tak důvodem pro zánik mandátu člena zastupitelstva městyse, u kterého tato skutečnost nastala.

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina neobsahovala náhradníka na uprázdnění mandátu, zůstává mandát uprázdněn do konce funkčního období zastupitelstva městyse.

RM projednala tento bod na schůzi dne 14.6.2021 a doporučila přijetí obou návrhů usnesení.
Návrh usnesení č. 1: ZM vyslovuje zánik mandátu členovi a zároveň předsedovi kontrolního výboru Zastupitelstva městyse Černý Důl p. Josefu Šourkovi, a to z důvodu ztráty trvalého pobytu v Městysi Černý Důl, tedy z důvodu ztráty volitelnosti, dle § 55, odst. 3, písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů.
Výsledek hlasování:   pro: 11     proti: 0     zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 2: ZM bere na vědomí, že z důvodu absence náhradníka zůstává mandát uprázdněn do konce funkčního období zastupitelstva městyse.

11. Založení spolku s názvem Krajina pod Sněžkou, z.s.,

Svazek obcí východní Krkonoše zakládá lokální organizaci destinačního managementu (DMO) pod názvem „Krajina pod Sněžkou z.s.“ a nabízí městysi Černý Důl možnost stát se zakládajícím členem tohoto spolku. Hlavním produktem DMO je Karta hosta, která by měla členským obcím zvýšit objem vybraných poplatků z pobytu.
RM projednala tento bod na schůzi dne 14.6.2021 a doporučila přijetí obou návrhů usnesení.
Návrh usnesení č. 1: ZM schvaluje
a) že se městys Černý Důl stane zakládajícím členem spolku s názvem Krajina pod Sněžkou, z.s., společně s dalšími obcemi a městy,
b) stanovy spolku Krajina pod Sněžkou, z.s., v předloženém znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení,
c) jednorázový vstupní příspěvek do spolku Krajina pod Sněžkou, z.s., ve výši 115 000 Kč,

a to jen za předpokladu, že městys odvede příslušný poplatek pouze z toho pobytu, který bude registrován v elektronické evidenci organizace Krajina pod Sněžkou z.s.

Výsledek hlasování:   pro: 10     proti: 0     zdržel se: 1
Usnesení bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 2: ZM pověřuje Josefa Pánka, starostu městyse, aby se zúčastnil jménem městyse Černý Důl ustavující schůze spolku Krajina pod Sněžkou, z.s. a podílel se zde na jednání, rozhodování a založení spolku, včetně volby jeho orgánů, jen za předpokladu, že městys odvede příslušný poplatek pouze z toho pobytu, který bude registrován v elektronické evidenci organizace Krajina pod Sněžkou z.s.

Výsledek hlasování:   pro: 10     proti: 0     zdržel se: 1
Usnesení bylo schváleno.
12. Smlouva o právu provést stavbu – Michal Rodr

Starosta Josef Pánek předkládá ke schválení návrh smlouvy o právu provést stavbu „Objekt rychlého občerstvení na p.p.č.  1113 a 1383/1 v k.ú. Černý Důl“ v městysi Černý Důl. Jedná se o dočasnou stavbu rychlého občerstvení na náměstí jako náhradu za v současné době již odstraněný stánek „U Růženky“. 

RM projednala tento bod na schůzi dne 14.6.2021 a doporučila schválení návrhu usnesení.
Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Objekt rychlého občerstvení na p.p.č.  1113 a 1383/1 v k.ú. Černý Důl“, mezi Městysem Černý Důl a p. Rodrem tak, jak byla předložena.

Výsledek hlasování:   pro: 11     proti: 0     zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.
13. Informace
· autodoprava Nedvídek – prodej budovy B2
· ZM docházka
· webová aplikace „V obraze“.

Návrh usnesení: ZM bere na vědomí informace.
Výsledek diskuze k bodu č. 13. – Informace:

ZM vyslovilo předchozí souhlas s nabytím budovy B2 do vlastnictví městyse, přičemž bylo předběžně dohodnuto, že získaní finančích prostředků pro koupi nemovitosti proběhne prostřednictvím hypotečního úvěru od KB. ZM zároveň souhlasilo s pořízením znaleckého posudku (odhadu) budovy a pověřilo starostu jednáním o ceně s prodávajícím.

ZM reagovalo na předloženou evidenci „docházky“ ZM, kdy se někteří členové ZM dlouhodobě (více než 1 rok) nezúčastňují zasedání zastupitelstev a fakticky nevykonávají žádnou činnost spojenou s předmětnými funkcemi. ZM se shodlo na zaslání „vytýkacího dopisu“ těmto členům ZM, jehož předmětem bude upozornění na jejich nečinnost, možnost podání demise ze strany těchto členů ZM a možnost odebrání odměn za výkon funkce. Těmto členům ZM bude ponechána lhůta na vyjádření v délce 2 měsíců. 
14. Rozpočtové změny – rozpočtové opatření č. 2

ÚM předkládá rozpočtové změny – rozpočtové opatření č. 2/2021.  V rozpočtovém opatření č. 2/2021 jsou obsaženy příjmy a výdaje, které jsou zařazeny do rozpočtu městyse na rok 2021.
Rozpočtové opatření č. 2/2021 se týká zvýšení příjmů v celkové výši 187.610,00 Kč a to v položkách: 

· 3632 2139 – ostatní příjmy z pronájmu majetku                                                              17 180,00Kč

(hrobová místa)  

· 3742 2212 – sankční platby přijaté od jiných subjektů                                                      1 500,00Kč

(příjmy z pokut)  

· 3639 3111 – kapitálové příjmy                                                                                          168 930,00Kč

(prodej pozemků)  
Rozpočtové opatření č. 2/2021 se týká zvýšení výdajů v celkové výši 65.000,00 Kč a to v položkách: 
· 3632 xxxx – pohřebnictví                                                                                                     25 000,00Kč

(finanční příspěvek - pohřebné)  

· 5512 xxxx – požární ochrana – dobrovolná část                                                                40 000,00Kč

(garanční prohlídka CAS MAN)  
Financování činí celkem částku
· xxxx 8115 – Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech               122 610,00 Kč
Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočtové změny – rozpočtové opatření č. 2/2021, které obsahuje další příjmy a výdaje zařazené do rozpočtu městyse na rok 2021. Rozpočtové změny – rozpočtové opatření č. 2/2021 počítá se zvýšením příjmů v celkové výši 187.610,00 Kč a zvýšením výdajů v celkové výši 65.000,00 Kč, přičemž financování 8115 (převod do rezerv) činí celkem částku 122.610,00 Kč.
Výsledek hlasování:   pro: 11     proti: 0     zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.
15. Volba nového předsedy kontrolního výboru

Starosta vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byl podán následující návrh: 

Místostarosta p. Martin Stránský navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru p. Magdalenu Vaňátkovou.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Černý Důl volí předsedou kontrolního výboru p. Magdalenu Vaňátkovou. Měsíční odměna náleží novému předsedovi KV s účinností od 01.07.2021.
Výsledek hlasování:   pro: 10     proti: 0     zdržel se: 1
Usnesení bylo schváleno.
Zápis byl vyhotoven dne:  23.06.2021
Zapisovatel:
Pieschelová Lucie
……………………………………
Ověřovatelé: 
Hana Zaplatílková
dne
…………...
podpis
 ...........................................

Leoš Papoušek  
dne
…………...
podpis
 ...........................................
Starosta:
Josef Pánek
dne
…………...
podpis
 ...........................................
Místostarosta:
Martin Stránský
dne
…………...
podpis
 ...........................................
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